
1/6 
 

OSNOVNA ŠKOLA KOROG 

Ive Lole Ribara 22 

Korog 

 

KLASA: 112-02/22-01/02 

URBROJ: 2196-85-22-04 

 

Korog, 14. ožujka 2022. godine 

 

 Na temelju članku 19., 20., 21. i 22. Pravilnika o načinu i postupku zapošljavanja u 

Osnovnoj školi Korog, Povjerenstvo za provjeru i vrednovanje kandidata prijavljenih na 

natječaj za izbor na radna mjesta, po prijedlogu ravnateljice Eme Sesvećan dana 14. ožujka 

2022. godine donosi  

 

 

O D L U K U 

o načinu testiranja kandidata 

 

kojom je na sjednici Povjerenstva za provjeru i vrednovanje kandidata prijavljenih na natječaj 

za izbor na radna mjesta učitelja odlučeno kako će se kandidati pismeno testirati po utvrđenom 

rasporedu iz sljedećih pravnih izvora: 

 

1. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja prirode i biologije će se održati 23. ožujka 2022. 

godine s početkom u 9.00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008,  90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave(prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Biologije za osnovne škole i 

gimnazije u Republici Hrvatskoj (NN 7/2019) 

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Prirode za osnovne škole u 

Republici Hrvatskoj (NN 7/2019) 

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Biologije za osnovne škole i 

gimnazije u Republici Hrvatskoj  (NN 7/2019) 

 

 

2. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja kemije će se održati 23. ožujka 2022. godine s 

početkom u 9.00 sati. 



2/6 
 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008,  90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave(prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Kemije za osnovne škole i 

gimnazije u Republici Hrvatskoj (NN 10/2019) 

 

 

3. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja geografije će se održati 23. ožujka 2022. godine 

s početkom u 9:00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008, 90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave (prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Geografije za osnovne škole i 

gimnazije u Republici Hrvatskoj (NN 7/2019) 

 

 

4. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja tehničke kulture će se održati 23. ožujka 2022. 

godine s početkom u 9.00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 



3/6 
 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008,  90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave(prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Tehničke kulture za osnovne 

škole u Republici Hrvatskoj (NN 7/2019, 69/2019)   

 

 

5. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja likovne kulture će se održati 23. ožujka 2022. 

godine s početkom u 9.00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008,  90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave(prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Likovne kulture za osnovne 

škole i Likovne umjetnosti za gimnazije u Republici Hrvatskoj (NN 7/2019) 

 

 

6. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja razredne nastave će se održati 23. ožujka 2022. 

godine s početkom u 9.00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008,  90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 



4/6 
 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave(prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Pravilnik o pedagoškoj dokumentaciji i evidenciji te javnim ispravama u školskim 

ustanovama (NN 47/2017, 41/2019, 76/2019)    

 

 

7. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja fizike će se održati 23. ožujka 2022. godine s 

početkom u 9.00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008,  90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave(prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Fizike za osnovne škole i 

gimnazije u Republici Hrvatskoj (NN 10/2019)  

 

8. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja njemačkog jezika će se održati 23. ožujka 2022. 

godine s početkom u 9.00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008,  90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave(prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    



5/6 
 

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Njemački jezik za osnovne škole 

i gimnazije u Republici Hrvatskoj (NN 7/2019) 

 

 

 

9. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja mađarskog jezika će se održati 23. ožujka 2022. 

godine s početkom u 9.00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008,  90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

- Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave(prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Mađarski jezik i književnost za 

osnovnu i srednju školu s nastavom na jeziku i pismu mađarske nacionalne manjine u 

Republici Hrvatskoj (model A) (NN 83/2020) 

 

 

10. Testiranje za izbor na radno mjesto učitelja informatike će se održati 23. ožujka 2022. 

godine s početkom u 9:00 sati. 

Područje testiranje će biti iz sljedećeg: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN 51/00, 

56/00) 

- Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (NN 

63/2008, 90/2010) 

- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera  (NN 94/2015, 3/2017)   

-  Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN 100/2021) 

- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN 24/2015) 

- Opća i osnovna pitanja iz područja Didaktike i nastave (prijedlozi: Bognar, L., 

Matijević, M. (2005). Didaktika, Zagreb: Školska knjiga; Pranjić, M. (2005). 

Didaktika: povijest, osnove, profiliranje, postupak, Zagreb: Golden marketing; Jelavić, 

F. (2008). Didaktika, Jastrebarsko: Naklada Slap)    

- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Informatike za osnovne škole i 

gimnazije u Republici Hrvatskoj (NN 22/2018) 

 

 




